
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 154 del 01-03-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 66 DEL 01-03-2024 
 
 
 

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE 
CAPOLUOGO DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA - 
LIQUIDAZIONE 1° SAL impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO 
S.A.S.  p.iva 00060030673 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  uno del mese di marzo, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia 
 
 
VISTO il Decreto interministeriale 23 Febbraio 2021 con il quale è stato assegnato il contributo agli 
enti locali relativi agli interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, annualità 
2021, ai sensi dell’art. 1, comma 139 e seguenti delle Legge 145/2018, e nello specifico:  
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE 
CAPOLUOGO  DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA”; 
 
VISTO che per la realizzazione dell’opera sopra menzionata, nei tempi dettati dal decreto ministeriale 
23 febbraio 2021, il quale stabilisce che i lavori devono essere affidati entro dieci mesi 
dall’emanazione del decreto  e pertanto entro il 23.12.2021, si è proceduto all’affidamento dei servzi 
tecnici per la progettazione definitiva_esecutiva all’ Ing. GIUSEPPE EUSANI con studio tecnico in 
Via delle Aie n. 3 – 64024 – Prata D’Ansidonia (AQ), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di L’Aquila al n. 88B -  P.IVA 01844390664, c.f. SNEGPP86C18A345C, come da 
determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 356 del 09.07.2021 a firma del Responsabile del Servizio 
geom. Katia D’Agostino a seguito di verfiche come riportate nella citata determina di incarico; 
 
VISTO il progetto definitivo_esecutivo per i suddetti lavori trasmesso dal professionista incaricato ed 
acquisito al protocollo dell’Ente al n. 7951 del 22.11.2021; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 10.12.2021 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo_esecutivo per i lavori di MESSA IN SICUREZZA RISCHIO 
IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO DEL COMUNE DI VALLE 
CASTELLANA; 



2 

 
VISTO: 
 che con Determina dell’Area Tecnica n. 438 (R.G. 687) del 11/12/2022 è stata indetta la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara con almeno 5 operatori 
economici, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., cosi come modificato dall’art. 1, 
comma 2, lettera b) della L. 120/2020 ed ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a) sub 2.2 della 
L. 108/2021, per l’intervento “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO 
IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO DEL COMUNE DI VALLE 
CASTELLANA”; 

 che con Determina dell’Area Tecnica n. 50 (R.G. 85) del 09.02.2022 sono stati aggiudicati 
definitivamente i lavori dell’Impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede 
in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – p.iva 00060030673 che ha offerto un 
ribasso percentuale di 4.25 sull’importo a base d’appalto e che l’importo di aggiudicazione 
risulta quindi essere pari ad Euro 330.540,56 oltre iva al 10%; 

 che per la suddetta impresa, cosi some riportato nella determina di aggiudicazione reg.gen. 85 
del 09.02.2022, sono comprovati: 
1) il possesso dell’attestazione SOA che la qualifica dei lavori in appalto, CATEGORIA OS21 
(attestazione SOA n. 21664/11/00 Scadenza 23.10.2022) ; 
2) l’iscrizione nella White List della Provincia di Teramo come verificato nell’elenco 
disponibile sul sito istituzionale dell’Ufficio Territoriale di Governo – Prefettura di Teramo, 
istituito ai sensi dalla legge 6/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18 aprile 2013 pubblicato in 
G.U. il 15 luglio 2013 ed entrato in vigore il 14 agosto 2013, soddisfando i requisiti per 
l'informazione antimafia per l'esercizio dell'attività per cui è stata disposta l'iscrizione. È 
pertanto soggetta alle seguenti condizioni: assenza di una delle cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice 
Antimafia); assenza di eventuali tentativi di infiltrazione mafiosa tendenti a condizionare le 
scelte e gli indirizzi dell'impresa di cui all'art. 84, comma 3, del Codice Antimafia, con scadenza 
al 09.01.2022 e rinnovo in istruttoria; 
3) la sussistenza del DURC  che attesta la regolarità contributiva come da attestazione numero 
protocollo INAIL_29737542 con scadenza al 18.02.2022; 
4) il certificato del Casellario Giudiziale acquisito tramite AVCPass risultante provvedimenti 
ma non riconducibili ai motivi di esclusione previsti dall’art. 80 comma 1 del D.Lgs 50/2016; 
5) il certificato casellario delle imprese acquisito tramite AVCPass; 
6) la visura Camera acquisita tramite AVCPass; 
7) la regolarità fiscale, acquisita tramite AVCPass in data 20.12.2021, con posizione 
REGOLARE  e tramite controllo rilasciato dall’Agenzia delle Entrate DIREZIONE 
PROVINCIALE DI TERAMO, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 831 del 01.02.2022, con 
posizione REGOLARE per le DEFINITIVAMENTE ACCERTATE e  per n. 3 cartelle di 
pagamento ma in corso di definizione come da nota acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 939 
del 04.02.2022; 

 
RICHIAMATO: 
 il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza prot. 8787 del 21.12.2021;  
 il contratto di appalto stipulato il 04.3.2022 rep. 384 avente ad oggetto “LAVORI DI MESSA 

IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO”; 
 
VISTA la richiesta di anticipazione del 30% ai sensi dell’art. 35, c. 18 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i 
inoltrata dall’Impresa  CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. ed acquisita agli atti dell’Ente al 



3 

prot. 1879 del 08.03.2022, 
 
VISTA la nota prot. 2189 del 16.03.2022 trasmessa dalla Stazione Appalatante con la quale, tenendo 
conto della disponibilità finanziaria attuale, è stata accordata l’anticipazione pari al 20% dell’importo 
contrattuale e pertanto pari ad Euro 66.108,11; 
 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 212 del 05.04.2022, a firma del Responsabile 
del Servizio, con la quale è stata liquidata la fattura n.8 del 29.03.2022 assunta al protocollo dell’Ente 
in data 05.04.2022 al  n. 2573, dell’importo complessivo di Euro 72.718,92 di cui Euro 66.108,11 per 
imponibile ed Euro 6.610,81 per IVA, corrispondente al 20% dell’importo contrattuale; 
 
RICHIAMATI: 

→ gli Ordini di Servizio n. 1, 2 e 3 emessi dal Direttore dei Lavori ing. Giuseppe Eusani; 
→ la nota trasmessa all’Ente, acquisita al prot. 4934 del 28.06.2022, il professionista ing. 

Giuseppe Eusani  si è dimesso dall’incarico di Direzione dei Lavori e CSE per i lavori in 
oggetto; 

→ il verbale di sospensione del RUP del 07.07.2022 per poter procedere all’individuazione ed 
alla nomina di un nuovo Direttore dei Lavori uscente Ing. Giuseppe Eusani; 

→ la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del Responsabile del Servizio geom. Katia 
D’Agostino,  reg. gen. 424 del 12.07.2022 con la quale è stata incaricato l’Ing. Serena 
Trigliozzi; 

→ le riserve iscritte da parte dell’Impresa CO.BIT di Diodoro Silvestro – p.iva 0006003067, ai 
sensi dell’art. 205 comma 6 del D.Lgs 50/2016, come da prot. 2418 del 11.04.2023; 

→ la nota del RUP prot. 7893 del 14.10.2023 con la quale ha comunicato la necessità di 
procedere ad una perizia di variante; 

→ il progetto di variante rimesso dal progettista incaricato ed agli atti dell’Ente al prot. 3996 del 
16.06.2023; 

→ la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 05.07.2023 con la quale è stato approvata la 
perizia suppletiva e di variante redatat ai snesi dell’art. 106, comma 1, letetra c) del D.Lgs 
50/2016; 

 
VISTO il Verbale di Accordo Bonario tra le parti, redatto a seguito di accettazione della proposta di 
accordo bonario prot. 2204 del 31.03.2023, con la il quale è stato sottoscritto tale accordo per una 
somma complessiva riconosciuta pari ad Euro 49.561,86;  
 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 420 del 25.07.2023 con la quale è stata liquidata 
all’impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. – p.iva 00060030673 la fattura n. 8 del 
16.06.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 16.06.2023 al n. 3995, dell’importo 
complessivo di Euro 54.518,05 di cui Euro 49.561,86 per imponibile ed Euro 4.956,19 per IVA al 
10%, rimessa per la liquidazione dell’accordo bonario;   
 
VISTO che il Direttore dei lavori Ing. SERENA TRIGLIOZZI, in qualità di Direttore dei Lavori, con 
nota acquista agli atti dell’Ente al prot. 8065 del 19.12.2023, ha consegnato lo stato avanzamento 
lavori n. 1  a tutto il 13.12.2023, controfirmata dalla ditta senza riserve, il registro della contabilità 
lavori, sommario del registro di contabilità, il libretto delle misure ed il certificato di pagamento n. 1, 
dai quali si evince che i lavori sono stati realizzati per un ammontare complessivo di Euro 133.384,55  
(al netto del ribasso percentuale offerto), oltre iva al 10 %; 
 



4 

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 152 del 01.03.2024 con la quale è stato 
approvato il 1° SAL dei lavori avente ad oggetto “MESSA IN SICUREZZA RISCHIO 
IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO”, redatto dal D.L., Ing. Serena Trigliozzi, in 
qualità di Direttore dei Lavori,  per l’importo di Euro 133.384,55  (al netto del ribasso percentuale 
offerto), oltre iva al 10 %; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 153 del 01.03.2024 con la quale è 
stata incassata la somma pari ad Euro 110.139,35 al cap. 544 - MESSA IN SICUREZZA RISCHIO 
IDROGEOLOGICO - CAPOLUOGO ART.1 COMMA 139 L. 145/2018 SOST. DALL'ART.1 
COMMA 38 LETTERA A, come da versamento del DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI, 
come da comunicato del 28.02.2024 della Finanza Locale; 
  
VISTA la fattura n. 26 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 04.01.2024 al n. 44, 
dell’importo complessivo di Euro 103.400,00 di cui Euro 94.000,00 per imponibile ed Euro 
9.400,00 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 dall’Impresa CO.BIT. DI 
DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – 
p.iva 00060030673; 
 
VISTA la fattura n. 27 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 04.01.2024 al n. 45, 
dell’importo complessivo di Euro 26.730,00 di cui Euro 24.300,00 per imponibile ed Euro 2.430,00 
per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 BIS dall’Impresa CO.BIT. DI DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – p.iva 
00060030673; 
 
VISTA la comunicazione dell’Impresa  CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in 
Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – p.iva 00060030673, con la quale la stessa –  ai 
sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della 
fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. 
bancario IBAN n. IT12J0814977110000000006503; 
 
RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta Impresa come risulta dal documento D.U.R.C.  
acquisito agli atti protocollo INAIL_41790432 con scadenza al 15/04/2024; 
 
RICHIAMATI: 
- il CIG (Codice Identificativo Gare) 9021198019 
- il CUP (Codice Unico Progetto) J94H20000720001; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5817 del 29.09.2020 di nomina del geom. Katia D’Agostino 
Responsabile del Servizio Tecnico  e il Dectero Sindacale di proroga prot. 20 del 04.01.2022; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 
vigente; 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 



5 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti); 
VISTA la L.120/2020 Decreto Semplificazioni; 
VISTO il D.lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;  

 
D E T E R M I N A 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
di APPROVARE la fattura n. 26 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
04.01.2024 al n. 44, dell’importo complessivo di Euro 103.400,00 di cui Euro 94.000,00 per 
imponibile ed Euro 9.400,00 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 dall’Impresa 
CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  
Teramo (TE) – p.iva 00060030673 e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 
 
di APPROVARE la fattura n. 27 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
04.01.2024 al n. 45, dell’importo complessivo di Euro 26.730,00 di cui Euro 24.300,00 per 
imponibile ed Euro 2.430,00 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 BIS 
dall’Impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 
88 -  Teramo (TE) – p.iva 00060030673 e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 

 
di LIQUIDARE a SALDO la fattura n. 26 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
04.01.2024 al n. 44, dell’importo complessivo di Euro 103.400,00 di cui Euro 94.000,00 per 
imponibile ed Euro 9.400,00 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 dall’Impresa 
CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  
Teramo (TE) – p.iva 00060030673 a favore di: 
 

Fattura/Nota 
Parcella 

DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice 
Fiscale) 

 
Nu
m 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

CO.BIT DI DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. 
Viale Francesco Crucioli 
n. 88 
P.IVA/c.f.: 00060030673 
 

 
26 

 
31.12.2023 
 

 
€ 94.000,00 

 
€ 9.400,00 

 
IBAN: 
IT12J0814977110000000006503 

                    
Totale 

 
€ 94.000,00 

 
€ 9.400.00 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


6 

 
di PAGARE l’imponibile pari ad Euro 94.000,00 all’Impresa CO.BIT. DI DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – p.iva 
00060030673 all’IBAN IT12J0814977110000000006503; 
 
di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 9.400,00, ai sensi di Legge; 

 
di IMPUTARE la spesa di Euro 103.400,00 al bilancio c.e. così come indicato nel prospetto 
contabile: 
 

ANNO COD. BILANCIO    

2022 08.01-
2.02.01.09.014 

   

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

2544/0  
“MESSA IN SICUREZZA 

RISCHIO IDROGEOLOGICO - 
CAPOLUOGO” 

 
103.400,00 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

1 
 

Imp. 
396/2021  1 STATALE  

 
di DARE ATTO che il pagamento dell’importo di Euro 94.000,00 all’Impresa CO.BIT. DI 
DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – 
p.iva 00060030673, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto corrente bancario 
IBAN n. IT12J0814977110000000006503, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
 
di LIQUIDARE in ACCONTO la fattura n. 27 del 31.12.2023 assunta al protocollo dell’Ente in 
data 04.01.2024 al n. 45, dell’importo complessivo di Euro 26.730,00 di cui Euro 24.300,00 per 
imponibile ed Euro 2.430,00 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione del SAL n.1 BIS 
dall’Impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 
88 -  Teramo (TE) – p.iva 00060030673  come di seguito: 
 

Fattura/Nota 
Parcella 

DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice 
Fiscale) 

 
Nu
m 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

CO.BIT DI DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. 
Viale Francesco Crucioli 
n. 88 
P.IVA/c.f.: 00060030673 
 

 
27 

 
31.12.2023 
 

 
€ 6.126,68 

 
€ 612,67 

 
IBAN: 
IT12J0814977110000000006503 

                       



7 

Totale € 6.126,68 € 612,67 
 
di PAGARE l’imponibile pari ad Euro 6.126,68 all’Impresa CO.BIT. DI DIODORO SILVESTRO 
S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – p.iva 00060030673 all’IBAN 
IT12J0814977110000000006503; 
 
di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 612.67, ai sensi di Legge; 

 
di IMPUTARE la spesa di Euro 6.739,35 al bilancio c.e. così come indicato nel prospetto contabile: 
 

ANNO COD. BILANCIO    

2022 08.01-
2.02.01.09.014 

   

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

2544/0  
“MESSA IN SICUREZZA 

RISCHIO IDROGEOLOGICO - 
CAPOLUOGO” 

 
6.739,35 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

1 
 

Imp. 
396/2021  1 STATALE  

 
di DARE ATTO che il pagamento dell’importo di Euro 6.126,68 all’Impresa CO.BIT. DI 
DIODORO SILVESTRO S.A.S. con sede in Viale Francesco Crucioli n. 88 -  Teramo (TE) – 
p.iva 00060030673, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto corrente bancario 
IBAN n. IT12J0814977110000000006503, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
 
di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo 
codice CIG: 9021198019; 

 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” 
 
 
 
 

Liquidazione N.   192 del 05-03-2024 
Su Impegno N.   396 sub n.      1 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.     85 DETERMINAZIONE del 09-02-2022 
avente per oggetto Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 
dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., cosi come modificato dall'art. 1 comma 2 lettera b) della  Legge 120/2020 _LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
CIG 9021198019 
5° livello 08.01-2.02.01.09.014  Opere per la sistemazione del suolo 
Capitolo       2544 / Articolo       
MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO - CAPOLUOGO ART.1 COMMA 139 L. 145/2018 SOST. DALL'ART.1 
COMMA 38 LETTERA A (E 544) 



8 

Causale Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai 
sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., cosi come modificato dall'art. 1 comma 2 lettera b) della  Legge 
120/2020 _LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RISCHIO IDROGEOLOGICO IN FRAZIONE CAPOLUOGO 
DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Importo Euro 110.139,35 
Beneficiario      2182  CO.BIT DI DIODORO SILVESTRO S.A.S. 
Quietanza IBAN - IT12J0814977110000000006503  IBAN IT12J0814977110000000006503 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2182 CO.BIT DI 
DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. 

IT12J081497711000
0000006503  

26 del 31-12-2023 103.400,00 103.400,00 9021198019 03-02-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 94.000,00 9.400,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 94.000,00 9.400,00   
     2182 CO.BIT DI 
DIODORO 
SILVESTRO S.A.S. 

IT12J081497711000
0000006503  

27 del 31-12-2023 26.730,00 6.739,35 9021198019 03-02-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 24.300,00 2.430,00 10,00%  
 Totale ritenute documento 24.300,00 2.430,00   

 
  



9 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  05-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


